CERRITVS FVIT, AN]id est,fusitne fui-
frofus & infanus, an scleratum quidem fusisse
iudicabis,& tamen infanum negabis, & sanum
fusisse dices;perinde ac fidicat:quo pacto potest
esse sanus,& scleratus?an hoc dices,Mariu non

A fuisse insanum, sed sceleratum, distinguēs sceleratum ab insano, & suo quanique rem nominem volens appellare: quod quidem ineptum, & absurdum est, nam satis probarum est, eum sanum non esse dendū, qui sit sceleratus, & cæde pollutus, καὶ μερόπος; *Cerritus* dictum quasi Cerritus, id est, à Cerere percussus, Δημητριάδος, νομοφόλικτος. Itaque duæ syllabæ breues, & reinviam longam coierunt. Plautus Amphit, quæso quin tu iſtāc tubes Pro *Cerrita* circumferri? Idem in Pēnulo. Ne tu opinere, hanc quisquam hodie nostrum turret per vias: *Noque nos populis pro Cerritis inſtabilis lapidibus.* Idem in Rudente, *Eleborosus* sum. G. at ego *Cerritus*: bunc nō mitiam tamen. Non, Marcel, Cerritos, & laruatōs dici maleſanos, & aut Cerris ira, aut laruarum incursione vexatos ait. Sed no quis miretur, me *Cerritus* excudendū curasse, liquido confirmo sic esse scriptum in omnibus libris antiquis. Oblata occasione non pi-

Sed ne quis miretur, me *Cerritus* excudendum curasse, liquidum confirmo sic esse scriptum in omnibus libris antiquis. Oblata occasione non pigebit me lectori indicare Simeonis Bosij Lemouicis coniecturam de quodam Cic. loco in epist. 5. lib. 8. epist. ad Att. non longe à princip. vbi sic legitur in nostra editione, ut & in vulgaritate, nisi quod versum Gracu emendauimus. *Et si soler eum,* cum aliquid furiosè fecit, panitere. namquā autem [al.] tamen certior fuit, quam in hoc negotio. Nam, quod ad te non scriperā, postea audiui, à tertio miliario tum eū issi, Πόλλα διδίτω κέργεστων ἐσήργη γυμνάσιον, &c. Ille igitur pro certior fuit, legendū censet certior fuit, id est, insanior: & pro eum esse, euomuisse, &c. Versum eratam Gracum immutandum cenfiter: in quo ab eo disserimus. Sed hac de re aliás.

LIBERTINVS E R A T , Q V I nunc ad
superstitiones veniamus: vel, vt quidam volunt,
ad eos, qui supra modum mortem extimescunt.
verum tamē potius de superstitionis sermonem
nunhaberi puto, præsentis cūm testetur Por-
phyr libertinos ab Augusto his sacris præfuisse,
& ex eo Augustaleis esse dictos.

CIRCV M COMPITA] in quibus erant Latres ab Augusto positi. Immo verò ante Augusti tempora. Cöpitalia sunt appellatae dies festi Laribus attributi. Ouid. libr. 2. Fast. qui compita servant. Et vigilant nostra semper in ade Lares.

s i c c u s] ne quis dicat eum vino madidum,
& ebrium fuisse.

L A T V I S M A N È S E N E X M A N I B V S]
oraturi manus lauabant, præterè Hesiodus ve-
tar illotis manibus Ioui manè libare: quoniam
(inquit ille) non audiunt, sed respiciunt preces.
μηδέποτε δέ τοις Διοῖς λέγεται εὐθύνα οὐνος Χερῶν
αντίστησαι, μηδέ διλοις εἰσενέποισι. Οὐ γάρ τοις
καλέσασι. Στρατηγούσον δέται πρός.

ET VNVM QVID DAM M. A.D.] ad il-
la superiora hoc addebat, quod sequitur. adde-
bat ad facta, hæc verba, quibus Deos orabat, ut
solus à morte vindicaretur. quid potest autem
mortalis à Diis petere maius, quam immortali-
tatem? Quidam libri manuscripti habent, &
vnus, Quid tam magnum: addens: vnum me, &c. que
scriptura

scriptura sicui probabitur, videtur hæc eius est sententia. & orabat deos his verbis, vñ me, m
(inquam) vnum, morti surripit, id est, à morte vindicante, quid tam magnum est, quām immortalitatem consequi? vel hic distingue: quid? tam magnum id est, quid? estēne hoc tam magnum diis immortalitatem consequi, cūm dij omni possint? Dīs etenim facile est, &c.

V N V M M E S V R P I T E M O R T I] m
vnus ab inferis & Orco vindicante, me vnū im-
mortalitate donare: vel me vnū alius omnibus
superstite esse iubete. his verbis superstitionis
descripsi putabat Simeo Bosius, quia quemad-
modum parentes, qui totos dies deos orabantur
ut sibi filii essent superstites, sic circa superstitione-
dicti sunt: ita hic, qui se vnum omnibus super-
stitem esse exoptat, superstitionis est appellan-
dus, a quo dissenserit. *Surprite autem dictum pro-*
surprite, id est, subducite, eripite.

DIIS ETENIM FACILE EST] ex habitu
intelligimus, hunc libertinum superstitione
fuisse. sed non videtur mihi omittendum, ac
dissimulandum, quod quidam vir doctus mil-
dixit aliquando in sermone: hunc libertinum re-
ed poni ab Horatio, vt nobis superstitione ex-
plum suppediter: sed potius vt hominis nimis
mortem extimescentis. mouebatur autem ver-
bis illis, *vnum me surpite morti.* Iam ne hoc qui
dubium est, quin mortem supra modum horri-
re, vitiosum, & vituperabile sit. ego nihil pro-
nuntio, & suum cuique liberum iudicium re-
linquo.

S A N V S V T R I S Q V E A V R . A . O . M .
sanus toto corpore quidem ille, sed mente no-
item.

M E N T E M , N I S I L I T I G I O S V S , E
C I P . D .] id est , mentem autem dominus
vendendo , exciperet , id est , excepisset , nisi litig
re vellet , vel nisi liteis amaret . Vt hic locus au
planius intelligatur , sciendum est , venditore
mancipi , qui in vendendo , serui virtia , quæ sci
debuit , & que non sunt in promptu , tacuit , pra
fage edicto adilium : videlicet , si non sit san
sue corpore , sive animo , si fugitiuus , si fur , q
de re vide annot . ad illum locum , in seculis lat
metuerent pend . hab . epist . ii . libr . 2 . sed queret al
quis , qui poterat hic à domino venire , aut om
nino dominū habuisse , cùm esset libertinus ,
hic dicitur nam libertini nūquā seruerat seruit
tem , quippe qui essent liberti filij , (loquor au
ex eorum sententia , qui volū inter libertos .